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PROTOKÓŁ NR XI / 11
z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie

odbytej w dniu 29 września 2011 roku w Centrum Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.


O godzinie 1000 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiewicz otwarł obrady XI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości, radnych, burmistrza, naczelników Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na obrady. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 20 radnych; Przewodniczący Rady stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.


Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Kazimierz Michalskiego na sekretarza obrad. Radny Michalski wyraził zgodę.


Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego Kazimierza Michalskiego na sekretarza obrad.

Ad. 2.

Już po raz trzeci Straż Miejska w Jędrzejowie, ogłosiła dla mieszkańców miasta i gminy Jędrzejów konkurs na „Najładniejszy balkon i przydomowy ogród”. 

Do konkursu zgłosiło się 9 osób.

W kategorii balkon wpłynęło dwa zgłoszenia, a w kategorii przydomowy ogród 7 zgłoszeń.

W dniu 17 sierpnia 2011 r. komisja konkursowa w składzie:
Wojciech Hatys 
– przewodniczący

Grażyna Ślusarek 
– redaktor naczelny Gazety Jędrzejowskiej - członek

Adam Czajor 
– radny Rady Miejskiej w Jędrzejowie, przewodniczący Komisji Gospodarki 

                           
Komunalnej i Porządku Publicznego -  członek

Jacek Lato 

– pracownik Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie – członek

dokonała przeglądu balkonów i przydomowych ogrodów, zgłoszonych przez ich właścicieli do konkursu. Po zsumowaniu punktów przyznanych przez poszczególnych członków komisji, wyłoniono laureatów w poszczególnych kategoriach.

W kategorii przydomowy ogród:

I miejsce 
-
ogród Pani Marzeny Grześkowiak położony w miejscowości Mnichów.

II miejsce 
-
ogród Pani Anny Tutaj położony w miejscowości Skroniów. 

III miejsce 
-
ogród Państwa Marii i Zbigniewa Sęk położony w miejscowości Chwaścice.

W kategorii balkon:

W związku ze zgłoszeniem tylko dwóch balkonów do konkursu, komisja odstąpiła od przyznania punktów i przyznano dwa wyróżnienia. 

· Pani Mirosława Prawda zamieszkała w Jędrzejowie przy ul. Kopernika,
· Pan Mariusz Blicharski zamieszkały w Jędrzejowie przy ul. Bolesława Chrobrego.


Burmistrz Marcin Piszczek i Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiewicz wręczyli laureatom nagrody i pamiątkowe dyplomy.

Za zajęcie:
· I miejsca w kategorii przydomowy ogród, huśtawkę ogrodową czteroosobową, rozkładaną otrzymała Pani Marzena Grześkowiak,

· II miejsca w tej kategorii, elektryczny odkurzacz ogrodowy otrzymała Pani Anna Tutaj,

· III miejsca - zestaw sztućców i przyrządów do grilla, otrzymali Państwo Maria i Zbigniew Sęk.

Nagrody w kategorii balkon wręczono:

· robot kuchenny - Pani Mirosławie Prawda,

· frytkownicę - Panu Mariuszowi Blicharskiemu. 


W tym roku fundatorem wszystkich nagród rzeczowych, był Burmistrz Miasta Jędrzejowa Pan Marcin Piszczek.

Ad. 3.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.

2. Wręczenie nagród laureatom konkursu na najładniejszy balkon i przydomowy ogród.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

7. Informacja o realizacji uchwał rady z poprzedniej sesji.

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości komunalnej.

10. Uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Jędrzejów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

11. Uchwała w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy Jędrzejów.

12. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011.

13. Uchwała w sprawie dokonania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2011 – 2017.

14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok.

15. Uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2012 rok.

16. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2011 roku. 

17. Odpowiedzi na interpelacje.

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad.


Burmistrz Marcin Piszczek wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowej uchwały, którą radni otrzymali w terminie, jednak już po otrzymaniu porządku obrad. Jest to uchwała w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Jędrzejów i może być jednym z ostatnich punktów.

Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz zaproponował, aby był to punkt 16 z przesunięciem numeracji kolejnych punktów.


Rada Miejska w Jędrzejowie przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem proponowanych zmian następującą ilością głosów:

Za


-
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Przeciw

-
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-
 0

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.

2. Wręczenie nagród laureatom konkursu na najładniejszy balkon i przydomowy ogród.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

7. Informacja o realizacji uchwał rady z poprzedniej sesji.

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości komunalnej.

10. Uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Jędrzejów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

11. Uchwała w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy Jędrzejów.

12. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011.

13. Uchwała w sprawie dokonania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2011 – 2017.

14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok.

15. Uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2012 rok.

16. Uchwała w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Jędrzejów.

17. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2011 roku. 

18. Odpowiedzi na interpelacje.

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.


Nie zgłoszono uwag do protokołu nr X/11 z dnia 25 sierpnia 2011 r.
Protokół został przyjęty.
Ad. 5.
1. Radna Janina Szreniawa przypomniała, że od 2007 roku wnioskowała, aby w blokach przy ul. Głowackiego podłączyć wodę. Teraz zostało to zrobione. Mieszkańcy płakali z radości. Radna w imieniu mieszkańców podziękowała Burmistrzowi. 
2. Radny Grzegorz Kuśmierz przypomniał, że miesiąc temu prosił, aby przy remoncie ul. Przemysłowej zwrócić uwagę na takie ukształtowanie nawierzchni, aby był spływ wody. Teraz deszczu nie było i nie można tego sprawdzić. Widać jednak, że studzienki są krzywo poustawiane. Nadzór inwestorski powinien tego dopilnować. Klapy można wypierścieniować, jednak tam są poprzekrzywiane studzienki. 
3. Radny Zdzisław Adamczyk w imieniu rodziców z Ignacówki Dolnej, których dzieci dowożone są do Szkoły Podstawowej w Podchojnach zwracają się z prośbą, aby nowy przewoźnik dowoził dzieci również na Ignacówkę Dolną, tak jak to było do tej pory. Od tego roku szkolnego dzieci przywożone są na Ignacówkę Górną i muszą się wracać przy ruchliwej trasie E7.  Wprawdzie jest tam chodnik, ale nigdy nie wiadomo, co takie małe dziecko może zrobić bez opiekuna. Dobro i bezpieczeństwo dziecka jest najważniejsze. Rodzice proszą również, aby malutkie dzieci, które skończą zajęcia lekcyjne nie musiały czekać, aż starsze dzieci skończą lekcje, ale aby były odwożone bezpośrednio po zajęciach. 
4. Radny Zdzisław Adamczyk poruszył problem rolnika z Gozny, Pana Zgadło, który od dłuższego czasu stara się o wykopanie rowów. Ponieważ ani z jednej strony, ani z drugiej nie ma rowów, po ulewach cała woda spływa i zalewa jego gospodarstwo. Aby problem rozwiązać wystarczy przekopać około 200 metrów rowu. 
5. Radny Robert Kruk zapytał, czy wszystkie szkoły przystąpiły do programu „pomoc szkole”, a jeżeli nie, to dlaczego.
6. Radny Robert Kruk przypomniał, że skończył się nabór na tzw. powodziówki. Radny pyta, czy gmina w tym roku korzysta z tego programu, na jakie drogi i ulice miejskie zostały złożone wnioski. 
7. Radny Wacław Kędra przypomniał, że w maju w imieniu mieszkańców, których dotyczy modernizacja obwodnicy, składał zapytanie z prośbą o skierowanie do GDDKiA, o harmonogram przewidywanych prac. Otrzymał odpowiedź, że zapytanie zostało skierowane do GDDKiA w Kielcach. Do tej pory radny nie otrzymał żadnej informacji. Pan Kędra pyta, czy jest odpowiedź i czy ją otrzyma, aby przekazać mieszkańcom. 
8. Radny Teodor Kot powiedział, że obiekt sportowy w Mnichowie jest dewastowany, o czym informował Burmistrza. Radny pyta, jakie środki zostały podjęte, aby ten obiekt mógł być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem. Czy jest jakiś dozór nad obiektem wtedy, kiedy szkoła nie funkcjonuje? Wstęp na ten obiekt ma dużo osób postronnych z terenu całej gminy. Czy został ustalony jakiś kalendarz dyżurów w szkole, aby ktoś to dozorował? Czy Burmistrz myśli o zainstalowaniu monitoringu? Jak ten temat został rozwiązany?

9. Radny Adam Czajor prosi o ustawienie koszy na śmieci na ulicach Kieleckiej, Pińczowskiej i Głowackiego, przy rynku. Nie ma tam koszy i nie można wymagać od ludzi, aby śmieci chowali do kieszeni. Radny podziękował za ustawienie ławeczki przed kościołem Św. Trójcy i poprosił i ustawienie jeszcze jednej. 
Ad. 6.


Uwag do sprawozdania z pracy Burmistrza między sesjami nie zgłoszono.

Ad. 7.


Nie zgłoszono uwag do informacji o realizacji uchwał rady z poprzednich sesji.

Ad. 8.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/87/11 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości, następującą ilością głosów:
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-
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-
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/Uchwała nr XI/87/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 9.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Radny Adam Czajor poinformował, że na ten temat była dyskusja na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego. Komisja w większości była zgodna, co do tego, że jest to zbędne rozdawnictwo gminy. „Jesteśmy za współpracą z powiatem, nie jesteśmy za kupczeniem dziećmi, ale jesteśmy za utrzymaniem majątku gminy”. Można zamienić to ze starostwem, a jeżeli starostwo w tej chwili nie ma nic na zamianę i nie ma pieniędzy, żeby zapłacić, to można zrobić umowę użyczenia do czasu, aż się znajdzie inne rozwiązanie. To jest prawie pół hektara w środku miasta. Może się zdarzyć tak, że ośrodek zostanie przeniesiony w inne miejsce, a nieruchomość zostanie sprzedana. 

Burmistrz Marcin Piszczek zwrócił uwagę, że przez trzynaście lat toczy się sprawa tego budynku. To przypadek sprawił, że nieruchomość znalazła się na stanie gminy Jędrzejów. Skutkuje to tym, że nie jest inwestowane w ten budynek, bo nie ma podstawy prawnej do dysponowania gruntem na cele komunalne. Gmina tym nigdy nie władała; zawsze był tam internat dla dzieci niepełnosprawnych. Ważne jest, aby tam się zaczęło coś dziać, żeby ten budynek zaczął funkcjonować, żeby estetyka i funkcja się rozwijała, żeby dzieci miały godziwe warunki i żeby w końcu zaczęło to normalnie wyglądać. To jest decyzja Rady i Burmistrz zgodzi się z każdą decyzją, jednak uważa, że jest to jedyne rozwiązanie, aby zamknąć sprawę, która od 13 lat wisi pomiędzy powiatem, a gminą. 

Więcej uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/88/11 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości komunalnej, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XI/88/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 10.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/89/11 w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Jędrzejów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, następującą ilością głosów:

Za
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/Uchwała nr XI/89/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 11.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/90/11 w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy Jędrzejów, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XI/90/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 12.

Burmistrz Marcin Piszczek zgłosił autopoprawkę wynikającą z wniosku KPP w Jędrzejowie, aby w ramach oszczędności uzyskanych przy realizacji przyjętych zadań zakupić kamizelki odblaskowe dla dzieci w wieku przedszkolnym. Burmistrz uważa to za zasadne i dlatego zgłosił autopoprawkę: 

· w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: w § 3 w ust. 4 w zdaniu pierwszym po słowach „oraz działań w ramach Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 2011” skreśla się kropkę i dopisuje się zdanie „i zakup kamizelek odblaskowych dla najmłodszych uczestników ruchu drogowego”.

Uchwałę z naniesioną autopoprawką radni otrzymali przed rozpoczęciem obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/91/11 w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XI/91/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 13.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/92/11 w sprawie dokonania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2011 – 2017, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XI/92/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 14.

Burmistrz Marcin Piszczek zgłosił autopoprawki o których wspominał na posiedzeniach komisji:

1. Zwiększa się dochody o kwotę 345 630 z tytułu:

· dotacji na realizację Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Szkole Podstawowej nr 4 i Gimnazjum nr 2 – 245 630,

· dotacji z powiatu na inwestycje realizowane na podstawie porozumienia – 50 000,

· podatku od czynności prawnych – 30 000,

· podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych – 20 000.

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 345 630 z przeznaczeniem na:

· dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 50 000,

· przebudowę drogi gminnej w ciągu ulic: Partyzantów, Jasionka i Wiejska – 50 000,

· środki na realizację „Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” w Szkole Podstawowej nr 4 i Gimnazjum nr 2 – 245 630.

Zgłoszone autopoprawki znajdą odzwierciedlenie w załącznikach do uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały z naniesionymi autopoprawkami.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/93/11 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XI/93/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 15.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/94/11 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2012 rok, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XI/94/11 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 16.

Wiceprzewodniczący Rady Wacław Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiewicz odczytał projekt uchwały.


Uwag nie zgłoszono.


W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.


Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XI/95/11 w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Jędrzejów, następującą ilością głosów:

Za


-
18
Przeciw

-
 0

Wstrzymało się
-
 2
/Uchwała nr XI/95/11 w załączeniu do protokołu/.


Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiewicz o godzinie 1100 ogłosił przerwę trwająca do godziny 1130.

Ad. 17.

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za I półrocze 2011 roku. 
Ad. 18.

Radny Grzegorz Kuśmierz przypomniał, że miesiąc temu prosił, aby przy remoncie ul. Przemysłowej zwrócić uwagę na takie ukształtowanie nawierzchni, aby był spływ wody. Teraz deszczu nie było i nie można tego sprawdzić. Widać jednak, że studzienki są krzywo poustawiane. Nadzór inwestorski powinien tego dopilnować. Klapy można wypierścieniować, jednak tam są poprzekrzywiane studzienki. 

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że odbiór nie został jeszcze przeprowadzony. Wymiana studzienek nie była kosztem kwalifikowanym, nie była przewidziana wymiana kołnierzy w tych studniach i rzeczywiście są takie studnie, gdzie jest różnica między deklem a kołnierzem. To wszystko jest do wyregulowania. Co do różnic w poziomach, będzie się musiał wypowiedzieć inspektor nadzoru.

Radny Zdzisław Adamczyk w imieniu rodziców z Ignacówki Dolnej, których dzieci dowożone są do Szkoły Podstawowej w Podchojnach zwracają się z prośbą, aby nowy przewoźnik dowoził dzieci również na Ignacówkę Dolną, tak jak to było do tej pory. Od tego roku szkolnego dzieci przywożone są na Ignacówkę Górną i muszą się wracać przy ruchliwej trasie E7.  Wprawdzie jest tam chodnik, ale nigdy nie wiadomo, co takie małe dziecko może zrobić bez opiekuna. Dobro i bezpieczeństwo dziecka jest najważniejsze. Rodzice proszą również, aby malutkie dzieci, które skończą zajęcia lekcyjne nie musiały czekać, aż starsze dzieci skończą lekcje, ale aby były odwożone bezpośrednio po zajęciach. 


Burmistrz Marcin Piszczek na prośbę Pana Adamczyka obiecał, że udzieli pisemnej odpowiedzi. Tam nie ma trzech kilometrów. Pomimo tego tam autobusy wjeżdżały i wjeżdżałyby teraz, ale zmiana przewoźnika i autokaru spowodowała problemy z tym, żeby wjechał i zawrócił. Jest to duży autokar. Dotychczas było to robione na zasadzie pomocy mieszkańcom, ale możliwości są ograniczone. 

Radny Zdzisław Adamczyk poruszył problem rolnika z Gozny, Pana Zgadło, który od dłuższego czasu stara się o wykopanie rowów. Ponieważ ani z jednej strony, ani z drugiej nie ma rowów, po ulewach cała woda spływa i zalewa jego gospodarstwo. Aby problem rozwiązać wystarczy przekopać około 200 metrów rowu. 


Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że ponieważ nie zna sprawy nie chce wyrokować. Porozmawia w tej sprawie i zobaczy, co można w tej sprawie zrobić. Burmistrz dodał, ze nie ma już środków na remonty bieżące i zwróci się do Rady o zwiększenie tych środków.

Radny Robert Kruk przypomniał, że skończył się nabór na tzw. powodziówki. Radny pyta, czy gmina w tym roku korzysta z tego programu, na jakie drogi i ulice miejskie zostały złożone wnioski. 


Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że były problemy, ale udało się obronić 110 000. W sumie w tym roku są wnioski na ponad milion zł. 
Z ulic miejskich zgłoszono:

· ul. Dygasińskiego,

· ul. 3 Maja dwa odcinki: między ul. Sportową a Okrężną i między ul. Kielecką a Krzywą. Ulica została zaakceptowana przez komisję i jest szansa, żeby pieniądze na to się pojawiły.

Na terenach wiejskich:

· fragment drogi w Książę-Skroniowie na terenach przejętych od PKP – zostały zaakceptowane dwa odcinki. Nie jest zaakceptowany jeden odcinek – będzie zgłaszany dalej.

· dwie drogi w Łysakowie Pólko,

· droga Jasionna – Dalechowy – za kościołem,

· droga w Wólce.

Kolejne drogi będą zgłaszane.


Radny Robert Kruk zapytał, czy wszystkie szkoły przystąpiły do programu „pomoc szkole”, a jeżeli nie, to dlaczego.


Kierownik GZOSiP Pan Jan Robak odpowiedział, że poinformowano wszystkie szkoły. Termin był do 12 września, a szkoły dokonywały zgłoszeń bezpośrednio do agencji. O tym, które szkoły przystąpiły do programu Pan Robak poinformuje pisemnie.

Radny Wacław Kędra przypomniał, że w maju w imieniu mieszkańców, których dotyczy modernizacja obwodnicy, składał zapytanie z prośbą o skierowanie do GDDKiA, o harmonogram przewidywanych prac. Otrzymał odpowiedź, że zapytanie zostało skierowane do GDDKiA w Kielcach. Do tej pory radny nie otrzymał żadnej informacji. Pan Kędra pyta, czy jest odpowiedź i czy ją otrzyma, aby przekazać mieszkańcom. 


Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że w międzyczasie odpowiedź została przekazana Panu Kędrze, który może ją mieszkańcom udostępnić. Cały czas jest postępowanie o wydanie decyzji w RDOŚ w Kielcach. 

Radny Teodor Kot powiedział, że obiekt sportowy w Mnichowie jest dewastowany, o czym informował Burmistrza. Radny pyta, jakie środki zostały podjęte, aby ten obiekt mógł być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem. Czy jest jakiś dozór nad obiektem wtedy, kiedy szkoła nie funkcjonuje? Wstęp na ten obiekt ma dużo osób postronnych z terenu całej gminy. Czy został ustalony jakiś kalendarz dyżurów w szkole, aby ktoś to dozorował? Czy Burmistrz myśli o zainstalowaniu monitoringu? Jak ten temat został rozwiązany?


Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że jedna z konstrukcji do koszykówki została wyrwana. Wymagało to użycia bardzo dużej siły. Boiska zostały przekazane szkole i to szkoła odpowiada za organizację i nadzór nad tym. Ci do monitoringu w tym momencie Burmistrz nie jest w stanie odpowiedzieć, czy założy, ale nie wyklucza takiej sytuacji. Zmiany w GPRPAiPN idą w tym kierunku, aby takie obiekty użyteczności publicznej, jak między innymi place zabaw, jednak obejmować monitoringiem. Burmistrz w tej sprawie na bieżąco będzie udzielał informacji. W tej chwili jest po rozmowach z wykonawcą, który to boisko budował i na chwilę obecną nie jest w stanie powiedzieć, kiedy to naprawi. Trzeba jednak pamiętać, że to wykracza poza zakres gwarancji.

Radny Adam Czajor prosi o ustawienie koszy na śmieci na ulicach Kieleckiej, Pińczowskiej i Głowackiego, przy rynku. Nie ma tam koszy i nie można wymagać od ludzi, aby śmieci chowali do kieszeni. Radny podziękował za ustawienie ławeczki przed kościołem Św. Trójcy i poprosił i ustawienie jeszcze jednej. 


Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że nie wyklucza tego; udzieli odpowiedzi pisemnie. 
Ad. 19.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiewicz odczytał pismo Zarządu PCK w Jędrzejowie z prośbą o wsparcie kampanii na rzecz walki z głodem /w załączeniu do protokołu/. Przewodniczący dodał, że wpłat można dokonać w Biurze Rady Miejskiej.
Burmistrz Marcin Piszczek poinformował o zamiarze restrukturyzacji ZEORK-u w Jędrzejowie. Powiedział, że dzięki współpracy z lokalnymi mediami udało się sprawę nagłośnić i restrukturyzacja została przesunięta. W dniu wczorajszym miało odbyć się w Skarżysku Kamiennej spotkanie ze związkami zawodowymi w celu omówienia kwestie restrukturyzacji i przyłączenia Jędrzejowa do Kielc. Oznaczałoby to likwidację miejsc pracy oraz wyprowadzenie z Jędrzejowa obsługi interesantów. Byłaby to sytuacja nieakceptowalna. W środę Burmistrz miał się spotkać z dyrektorem w Skarżysku, jednak do tego spotkania nie doszło. Rada powinna na najbliższej sesji przyjąć protest, czy rezolucję w tej sprawie. Wszyscy wspólnie muszą walczyć o to, aby zakład energetyczny w Jędrzejowie pozostał. Takie działania w miarę możliwości należy również podejmować indywidualnie. 
Sekretarz obrad Pan Kazimierz Michalski odczytał odpowiedź Gminnego Zespołu Obsługi Szkół o Przedszkole w Jędrzejowie na wniosek Komisji Rewizyjnej przyjęty na sesji w dniu 30 czerwca 2011 r. /w załączeniu do protokołu/.
Radny Robert Kruk zaprosił na otwarcie wystawy w dniu dzisiejszym w Centrum Kultury, poświęconej katastrofie smoleńskiej. 
Radna Maria Barańska zapytała, czy przyjazd kolejowy na ul. Przypkowskiego będzie poprawiony, czy zostanie w obecnym stanie.
Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że ta sprawa została przekazana do zarządcy drogi.
Ad. 20.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiewicz o godzinie 1200 zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokołowała

Teresa Borowska
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